
 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” 

Chieti - Pescara 

 
 

 

- 1 - 
 

 

AVVISO DI SELEZIONE PER L’AMMISSIONE AD ANNI SUCCESSIVI AL PRIMO DEL CORSO di 
LAUREA MAGISTRALE IN ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 

ANNO ACCADEMICO 2024/2025 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989. n. 168;  
VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTA la Legge 19 novembre 1990, n. 341, recante “Riforma degli ordinamenti didattici 
universitari”;  
VISTA la legge del 05 febbraio 1992 n. 104, ”Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale 
ed i diritti delle persone handicappate” e ss.mm.;  
VISTA Legge 191 del 16.06.1998, ed in particolare l’art. 2 comma 9);  
VISTA la Legge n. 2 agosto 1999 n. 264 “Norme in materia di accesso ai corsi universitari”;   
VISTO Il Regolamento (UE) – GDPR - 2016/679 del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali ed alla libera circolazione di tali 
dati; 
VISTE le Linee Guida CODAU in materia di privacy e protezione dei dati personali in ambito 
universitario; 
VISTO il D.P.R. 28.12.2000 n. 445, recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa e successive modifiche e 
integrazioni;  
VISTO il decreto legislativo del 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di dati personali”; 
VISTA  la normativa relativa ai disturbi specifici di apprendimento in ambito scolastico; 
VISTO   la regolamentazione in materia di immigrazione;  
VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della 
Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 
VISTI i vari Decreti del Ministro dell’Università, con i quali sono stati definiti, fra l’altro, i posti dei 
corsi di laurea ad accesso programmato in Odontoiatria e Protesi Dentaria per i pregressi anni 
accademici presso questo Ateneo;  
VISTO E RICHIAMATO il D.R. n. 771 - Prot. n. 25449 del 28.03.2024 - con cui è stato emanato 
l’Avviso di selezione per l’ammissione ai corsi di laurea magistrale in medicina e chirurgia ed 
odontoiatria e protesi dentaria anno accademico 2024/2025, in particolare l’art. 3 relativo 
all’ammissione ad anni successivi al primo; 
RICHIAMATI in particolare tutti gli atti, i provvedimenti e le delibere adottate dal S.A., dal C.d.A. e 
dalla Giunta della Scuola di Medicina e Scienze della Salute, menzionati nelle premesse del citato 
D.R. n. 771/2024; 
VISTO il D.M. n. 472/2024 - Allegato 3, punto 9, 10, 11 e 12  
RICHIAMATO l’art. 7 del vigente Regolamento Didattico del Corso di Laurea Magistrale in 
Odontoiatria e Protesi Dentaria - coorte 2024/2025 – “Modalità di trasferimento da altri corsi di 
studio e criteri e procedure per il riconoscimento crediti” 



 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” 

Chieti - Pescara 

 
 

 

- 2 - 
 

 

CONSIDERATA la documentata vacanza di posti resisi disponibili per il Corso di Laurea 

Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria 

 
DECRETA 

 
l’apertura del termine per la presentazione delle istanze di ammissione ad anni successivi al 
primo mediante trasferimento - passaggio di corso - abbreviazione di carriera con titolo 
accademico.  
La procedura di valutazione dei requisiti utili ad ottenere il trasferimento al Corso di Laurea 
Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria avverrà entro i limiti numerici dei posti 
disponibili indicati - per ciascuno degli anni di corso di possibile iscrizione, nella relativa coorte, a 
seguito di rinunce agli studi, trasferimenti sede per iscriversi al medesimo corso di laurea o 
passaggi ad altro corso in atenei esteri, passaggio ad altro corso nel medesimo o in diverso ateneo 
in Italia o comunque, in applicazione di istituti, previsti nei regolamenti di Ateneo in materia, 
idonei a concretizzare la definitiva vacanza del posto nell’anno di corso di riferimento, in relazione 
ai posti a suo tempo definiti nei decreti annuali di programmazione, pubblicati dal Ministero 
dell’università e della ricerca - nella tabella a seguire: 

 

 

ANNO DI CORSO 
2024/2025 

ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 
 

II anno 0 

III anno 9 

IV anno 0 

V anno 2 

VI anno 1 
 

 

In conformità con le disposizioni di cui all’art. 3 co. 1 lett. a) e b), della legge n. 264/1999, non si 
programmano posti aggiuntivi negli anni successivi al primo, essendo la programmazione annuale 
riferita agli ingressi al primo anno di corso di laurea da parte degli studenti che superano le prove 
di ammissione ai relativi corsi. I posti disponibili sono determinati dai soli fatti che danno luogo 
alla vacanza nelle rispettive annualità.  
L’ateneo non è tenuto ad esaminare le domande pervenute in assenza di avvisi o bandi 
pubblici, con modalità diverse da quelle previste dai suddetti atti o fuori dai termini 
perentori di scadenza previsti dai medesimi.  
Non è consentito iscrivere ad anni successivi al primo con la qualifica di ripetente i richiedenti 
provenienti da altri corsi di laurea, al pari di coloro che si siano regolarmente iscritti al relativo 
anno di corso a seguito del superamento della prova di ammissione disposta per l’anno 
accademico in cui hanno partecipato e sui relativi posti disponibili.  
Per nessun motivo è consentita l’iscrizione in sovrannumero o fuori coorte degli studenti cui le 
iscrizioni si riferiscono. 

 



 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” 

Chieti - Pescara 

 
 

 

- 3 - 
 

 

Articolo 1 

CANDIDATI CHE POSSONO PRESENTARE DOMANDA DI  

AMMISSIONE AD ANNI SUCCESSIVI AL PRIMO 

 

Possono avanzare domanda per l'ammissione ad anni successivi al primo al corso di Laurea 
Magistrale a ciclo unico in Odontoiatria e Protesi Dentaria i candidati che abbiano già superato 
un test di ingresso sia in Italia che all’estero. 
Nello specifico, possono presentare domanda:  
 

A. STUDENTESSE o STUDENTI regolarmente iscritti nell’anno accademico 2023/2024 al corso 
di studio in Odontoiatria e Protesi Dentaria presso Atenei italiani, comunitari e non 
comunitari; 

B. STUDENTESSE o STUDENTI regolarmente iscritti nell’anno accademico 2023/2024 al corso 
di studio in Medicina e Chirurgia presso questo o altri Atenei italiani;  

C. LAUREATE o LAUREATI in Odontoiatria e Protesi Dentaria in possesso di titolo 
accademico estero;  

D. LAUREATE o LAUREATI in Medicina e Chirurgia presso questo o altri Atenei italiani;  
E. LAUREATE o LAUREATI in Medicina e Chirurgia presso Atenei comunitari e non 

comunitari;  
F. STUDENTESSE o STUDENTI regolarmente iscritti nell’anno accademico 2023/2024 a corsi di 

studio triennali e/o magistrali in materie scientifiche presso questo o altri Atenei 
italiani;  

G. LAUREATE o LAUREATI a corsi di studio triennali e/o magistrali in materie scientifiche 
presso questo o altri Atenei italiani;  

 

Per le candidate e i candidati di cui alle tipologie B) C) D) E) F) G) del presente articolo 1, 
la valutazione della domanda di ammissione sarà effettuata, secondo questo ordine di 
precedenza, soltanto in caso di definitiva disponibilità di posti residui a seguito di 
valutazione e accoglimento delle domande provenienti da candidate o candidati della 
tipologia A). 
 
Non verranno accolte richieste di ammissione di studentesse o studenti iscritti per l’A.A. 
2023/2024 all’ultimo anno di corso e in posizione di fuori corso e/o appartenenti ad 
ordinamenti precedenti il D.M 270/04.  
Non verranno accolte altresì richieste di ammissione presentate da studentesse o studenti 
immatricolati “con riserva in sovrannumero” presso altra sede universitaria ad uno dei 
corsi di studio a numero programmato a seguito di un provvedimento dell’autorità 
giudiziaria amministrativa.  
 
Inoltrata tempestivamente la domanda, l’ammissione ad anni successivi al primo potrà avvenire 
esclusivamente: 

 



 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” 

Chieti - Pescara 

 
 

 

- 4 - 
 

 

- entro i limiti numerici dei posti disponibili per ciascuno degli anni di corso; 
- previo accertamento del percorso formativo compiuto nella precedente carriera, 

effettuato da apposita Commissione nominata dal Consiglio del Corso di Laurea 
Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria mediante valutazione della congruità tra i 
programmi didattici e obiettivi formativi degli insegnamenti e degli esami sostenuti e/o 
frequentati presso i Corsi di provenienza e quelli impartiti dal Corso di Studio in 
Odontoiatria e Protesi Dentaria di questo Ateneo. La Commissione valuterà il percorso 
degli studi dell’Università di provenienza e, sulla base della congruità del percorso 
formativo del nostro Ateneo, stabilirà l’anno di iscrizione più adeguato; 

- previo accertamento della conoscenza della lingua italiana da parte di studentesse o 
studenti di madre lingua non italiana;  

- previa regolarità di cittadine e cittadini non comunitari residenti all'estero in riferimento 
alle norme previste dal Ministero dell'Università e della Ricerca per l'ingresso, il 
soggiorno e l'immatricolazione di studentesse o studenti stranieri/internazionali a corsi 
di formazione superiore in Italia.  

 
 

Articolo 2 
MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DOMANDA  

 

La domanda per l’ammissione ad anni successivi al primo al Corso di Laurea Magistrale 
Odontoiatria e Protesi Dentaria, unitamente ai documenti ritenuti utili per la selezione, deve 
essere presentata, a pena di esclusione, esclusivamente utilizzando la procedura online ed 
entro i termini perentori individuati dal 11 ottobre 2024 al 31 ottobre 2024.  
 
Nello specifico, gli interessati devono collegarsi al portale http://udaonline.unich.it e procedere 
alla: 
 
• registrazione, nell’area riservata, alla voce REGISTRAZIONE oppure REGISTRAZIONE CON 

SPID; 

 

Gli studenti già iscritti all'Ateneo dovranno utilizzare le chiavi di accesso (nome utente e 
password) già in loro possesso o, in caso di smarrimento, collegarsi al sito 
http://www.unich.it/infostudenti nel quale sono reperibili le informazioni necessarie 
all’attivazione della procedura di recupero di tali credenziali o, in alternativa, contattare il 
servizio di Info Studenti dell’Ateneo:  

- posta elettronica infostudenti@unich.it  
- recapiti telefonici 0871/3556114 - 0871/3556142 - 0871/3556143 dal lunedì al 

giovedì: 9:00 – 13:00 e 15:00 – 17:00 ed il venerdì: 9:00 – 13:00   

 

http://udaonline.unich.it/
http://www.unich.it/infostudenti
mailto:infostudenti@unich.it


 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” 

Chieti - Pescara 

 
 

 

- 5 - 
 

 

• autenticazione (login) nella sezione AREA RISERVATA attraverso le chiavi di accesso 

(nome utente e password) rilasciate dalla procedura di registrazione; 

• selezione della voce di menu SEGRETERIA ➔, PREVALUTAZIONE, PF24; 

• scelta della tipologia di corso: Laurea Magistrale a ciclo unico; 

• scelta del CORSO DI LAUREA MAGISTRALE ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA; 

• scelta della Categoria Amministrativa. 

 

Entro il 15 novembre 2024, nella sezione Avvisi del Portale di Ateneo www.unich.it, verrà 
pubblicata la graduatoria di merito. 

 
Articolo 3 

DOCUMENTAZIONE DIGITALE DA ALLEGARE DURANTE LA PROCEDURA ONLINE 

 

❖ CANDIDATI CON CARRIERA PRESSO ATENEI ITALIANI: 

▪ Domanda di nulla osta (ALLEGATO 1 al presente Avviso); 

▪ Autocertificazione di iscrizione/laurea con esami sostenuti con indicazione per 

ciascuna attività didattica della data, della votazione conseguita, dei CFU acquisiti, 

dei Settori Scientifici Disciplinari; 

▪ Piano di studio ufficializzato dall’università di provenienza; 

▪ Programmi didattici analitici degli esami sostenuti ufficializzati dall’università di 

provenienza. 

 
❖ CANDIDATI CON CARRIERA PRESSO ATENEI ESTERI - Certificati, piano degli studi e 

programmi analitici prodotti all’estero dovranno essere ufficializzati dall’Università di 
provenienza, presentati in lingua originale, legalizzati secondo normativa vigente e corredati 
da traduzione certificata in lingua italiana: 

▪ Domanda di nulla osta (ALLEGATO 1 al presente Avviso); 

▪ Certificato di iscrizione/laurea con esami sostenuti rilasciato dall’università di 

provenienza, con indicazione per ciascuna attività didattica della data, della 

votazione conseguita, dei CFU/ECTS o equivalenti o, in alternativa, delle ore di 

insegnamento frontale previste per ciascuno di essi; 

▪ Certificazioni delle attività di tirocinio pratico, attività di laboratorio, esercitazioni 

svolte e seminari seguiti, rilasciate dall’università di provenienza; 

▪ Piano di studio del Corso di Laurea di provenienza; 

▪ Programmi didattici analitici degli esami sostenuti. 

http://www.unich.it/


 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” 

Chieti - Pescara 

 
 

 

- 6 - 
 

 

 
NON È AMMESSA DIVERSA MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA E RELATIVA 
DOCUMENTAZIONE. NON VERRANNO ACCETTATE DOMANDE E/O DOCUMENTI INVIATI 
OLTRE IL TERMINE DEL 31 ottobre 2024. 

 

 

Articolo 4 

SELEZIONE DELLE RICHIESTE DI AMMISSIONE E CRITERI DI VALUTAZIONE 

 

Una apposita Commissione, nominata dal Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in 
Odontoiatria e Protesi Dentaria, procederà alla valutazione del percorso formativo dei candidati 
che hanno presentato tempestiva e conforme domanda di ammissione ad anno successivo al 
primo, in applicazione dei seguenti criteri: 

1. effettiva corrispondenza o affinità tra i Settori Scientifico Disciplinari previsti nel piano di 
studi del candidato ed il piano di studi del corso di laurea magistrale a ciclo unico in Odontoiatria 
e Protesi Dentaria; 

2. congruenza tra i programmi didattici degli insegnamenti e degli esami sostenuti e/o 
frequentati presso l’Università di provenienza per i quali viene richiesto il riconoscimento dei 
CFU conseguiti, rispetto a quelli previsti nel piano di studi del corso di laurea magistrale a ciclo 
unico in Odontoiatria e Protesi Dentaria di questo Ateneo. Nella valutazione della congruenza la 
Commissione si avvarrà della consulenza dei docenti titolari dei singoli insegnamenti; 

3. numero dei CFU/ECTS o equivalenti acquisiti; 

4. numero degli esami sostenuti e registrati ufficialmente presso l’Università di provenienza 
entro la data di pubblicazione dell’Avviso;  

5. eventuali frequenze acquisite comprovate da attestazioni dell’Università di provenienza. 

 

❖ La preposta Commissione autorizzerà il rilascio di nulla osta all’iscrizione all’anno di 

corso ritenuto idoneo in applicazione dei seguenti parametri:  
 

• potranno essere ammessi al II anno di corso candidate o candidati per i quali è possibile il 
riconoscimento di almeno 30 CFU tra le attività curriculari del primo anno del piano studi di 
questo Ateneo  

• potranno essere ammessi al III anno di corso candidate o candidati per i quali è possibile il 
riconoscimento di almeno 60 CFU tra le attività curriculari previste negli anni di corso 
precedenti del piano studi di questo Ateneo  



 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” 

Chieti - Pescara 

 
 

 

- 7 - 
 

 

• potranno essere ammessi al IV anno di corso candidate o candidati per i quali è possibile il 
riconoscimento di almeno 120 CFU tra le attività curriculari previste negli anni di corso 
precedenti del piano studi di questo Ateneo 

• potranno essere ammessi al V anno di corso candidate o candidati per i quali è possibile il 
riconoscimento di almeno 180 CFU tra le attività curriculari previste negli anni di corso 
precedenti del piano studi di questo Ateneo 

• Potranno essere ammessi al VI anno di corso candidate o candidati per i quali è possibile il 
riconoscimento di almeno 240 CFU tra le attività curriculari previste negli anni di corso 
precedenti del piano studi di questo Ateneo 

  

A tal fine: 

- saranno valutati solamente gli esami sostenuti e verbalizzati entro la data di presentazione 

della domanda; 

- esami sostenuti da studentesse o studenti in una carriera precedente rispetto a quella di 
attuale iscrizione saranno valutati solo se convalidati nella carriera di attuale iscrizione; 

- candidate e candidati regolarmente iscritti/laureati in un corso di studio magistrale non a 
ciclo unico saranno valutati sull’intero percorso accademico (percorso triennale + percorso 
magistrale); 

- tenuto conto della evoluzione scientifica eventualmente intervenuta nelle singole materie, gli 
esami sostenuti da oltre 10 anni dai candidati laureati potranno essere soggetti a valutazione 
di obsolescenza con mancato riconoscimento dei CFU conseguiti. 

 

❖ Nel caso in cui il numero delle domande valutate positivamente dovesse essere superiore 
al numero dei posti disponibili per l’anno di corso di possibile ammissione, la 
Commissione redigerà una graduatoria di MERITO, per ogni anno di corso in cui risultino 
posti disponibili, delle domande ammissibili, sulla base dei seguenti criteri: 

Per la valutazione della carriera di studentesse o studenti: 

1. CFU - Numero complessivo dei CFU convalidabili.  

2. MERITO - In caso di parità di CFU convalidabili, prevale il merito calcolato come segue: 
[Sommatoria di (voto in trentesimi x n. CFU dell’insegnamento)] relativamente agli 
insegnamenti convalidabili. Il giudizio di idoneità viene equiparato al punteggio di 24/30. Il 
voto con lode viene convertito in 31/30. 

Per la valutazione della carriera di laureate o laureati 

1. CFU - Numero complessivo dei CFU convalidabili.  

2. MERITO - In caso di parità di CFU convalidabili, prevale il voto di laurea.  



 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” 

Chieti - Pescara 

 
 

 

- 8 - 
 

 

Per candidate e candidati regolarmente iscritti ad un corso di studio magistrale non a ciclo unico, 
la valutazione di merito per studentesse e studenti sarà data dalla [Sommatoria di (voto in 
trentesimi x n. CFU dell’insegnamento)] riferita a esami complessivamente convalidabili sia dal 
percorso triennale che magistrale; per laureate o laureati di cui sopra, la valutazione di merito, 
sarà data dalla media tra le due distinte votazioni di laurea (percorso triennale + percorso 
magistrale). 
 

La domanda di trasferimento non può essere presa in considerazione nel caso in cui gli esami 
convalidabili, in relazione a quanto previsto dal vigente ordinamento didattico del corso di 
laurea di riferimento riguardo a esami, frequenze e sbarramenti, non siano sufficienti 
all’ammissione all’anno di corso al quale si chiede il trasferimento stesso.  
Non vengono presi in considerazione esami che non siano compresi nel vigente ordinamento 
didattico del corso di laurea di riferimento.  
Ai fini della valutazione sono presi in considerazione solamente gli esami superati e i crediti 
formativi che siano stati registrati ufficialmente entro la data di pubblicazione del presente 
Avviso e autocertificati dall’interessato nella domanda online di trasferimento.  
Non sono ammesse integrazioni successive alla presentazione della domanda. 

 

 

Articolo 5 

CONVERSIONE DELLE VALUTAZIONI DI TITOLI ACCADEMICI E  

DI ESAMI CONSEGUITI ALL’ESTERO 

 

La conversione del voto finale di laurea di titoli accademici conseguiti in università che 
prevedono un sistema diverso da quello italiano si ottiene applicando la seguente proporzione 
matematica tra il sistema in centodecimi utilizzato presso le istituzioni universitarie italiane e il 
sistema di votazione utilizzato dagli Atenei stranieri di provenienza: 

VL  * (Imax – Imin) + Imin 

Dove: 

V = Voto da convertire 
Vmin = Voto minimo per la sufficienza nell’Università di provenienza 
Vmax = Voto massimo nell’Università di provenienza  
Imin = Voto minimo per la sufficienza nelle Università Italiane (= 66/110) 
Imax = Voto massimo nelle Università Italiane (= 110/110) 

 

La conversione del voto degli esami sostenuti in università che prevedono un sistema diverso 
da quello italiano si ottiene applicando la seguente proporzione matematica tra il sistema in 
trentesimi utilizzato presso le istituzioni universitarie italiane e il sistema di votazione utilizzato 
dagli Atenei stranieri di provenienza: 



 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” 

Chieti - Pescara 

 
 

 

- 9 - 
 

 

Ve  * (Imax – Imin) + Imin 

Dove: 

V = Voto da convertire 
Vmin = Voto minimo per la sufficienza nell’Università di provenienza 
Vmax = Voto massimo nell’Università di provenienza 
Imin = Voto minimo per la sufficienza nelle Università Italiane (= 18/30) 
Imax = Voto massimo nelle Università Italiane (=30/30) 

 

Per le valutazioni su scala valutativa ECTS si fa riferimento al seguente criterio di conversione: 

 

Valutazione da convertire Voto 

A 30 
B 28 
C 26 
D 23 
E 18 

 
 

Articolo 6 

DISTINZIONE DEGLI EX AEQUO 

Nell’ambito di ciascuna delle categorie individuate all’articolo 3 del presente Regolamento, a 
parità di punteggio, prevale il soggetto anagraficamente più giovane. 
Candidate o candidati invalidi in possesso di certificato di invalidità uguale o superiore al 66% o 
disabili con certificazione di cui alla legge n. 104 del 1992 art. 3, comma 3, collocati in posizione 
utile nella graduatoria di riferimento a ciascuna delle categorie individuate all’articolo 3 del 
presente Regolamento, hanno titolo di preferenza. Pertanto, se due o più soggetti invalidi 
ottengano, a conclusione delle operazioni di valutazione, pari punteggio o pari valutazione, viene 
preferito il soggetto invalido in possesso di certificato di invalidità uguale o superiore al 66% o 
disabile con certificazione di cui alla legge n. 104 del 1992 art. 3, comma 3. A. 

 

Articolo 7 

TRASFERIMENTI IN DEROGA 

Candidate o candidati invalidi in possesso di certificato di invalidità uguale o superiore al 66% o 
disabili con certificazione di cui alla legge n. 104 del 1992 art. 3, comma 3, necessitanti di cure 
e/o assistenza ovvero già in cura e/o assistenza presso strutture sanitarie pubbliche e private 
accreditate nella Regione Abruzzo, regolarmente iscritti al Corso di Laurea Magistrale in 
Odontoiatria e Protesi Dentaria presso altre sedi e residenti in uno dei comuni delle 



 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” 

Chieti - Pescara 

 
 

 

- 10 - 
 

 

province di Chieti e Pescara potranno presentare domanda di trasferimento in deroga rispetto 
ai posti programmati per la coorte dell’anno di possibile ammissione. 
Lo stato di handicap grave o di invalidità deve risultare da apposita certificazione rilasciata dalla 
competente commissione medica e la ragione della cura e/o assistenza in loco comprovata da 
idonea documentazione medica. 
Il numero massimo di ammissioni in deroga al numero programmato per l’iscrizione ad anni 
successivi al primo a favore degli studenti di cui al presente articolo, non potrà comunque 
superare, per ciascun anno di corso, 2 unità.  
Ancorché vacanti, i posti in deroga non saranno per alcun motivo collocati nelle disponibilità di 
candidate e candidati alle procedure annuali di trasferimento, né cumulati alle unità di riserva 
degli anni successivi. 

Articolo 8 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Questa Università procede al trattamento dei dati personali nel rispetto delle previsioni del 
Regolamento (UE) – GDPR - 679/2016 e delle Linee Guida CODAU in materia di privacy e 
protezione dei dati personali in ambito universitario adottate e fatte proprie dall’Ateneo con 
delibera del Consiglio di Amministrazione n. 119/2018 del 24/04/2018.  
I dati personali raccolti e trattati anche in via automatizzata, sono quelli forniti direttamente dai 
candidati e verranno utilizzati esclusivamente per le finalità di gestione e di eventuale iscrizione 
al Corso di Laurea Magistrale oggetto del presente Avviso.  
Il mancato conferimento o il rifiuto di conferimento dei dati comporta l’impossibilità per il 
Titolare, per il Responsabile e per gli incaricati di effettuare le operazioni di trattamento 
necessarie all’instaurazione di qualsivoglia rapporto con questa Università.  
I Candidati sono invitati a prendere visione e ad assumere informazioni più dettagliate sul 
trattamento dei dati personali all’indirizzo http://www.unich.it/privacy del Portale di Ateneo. 

 

Articolo 9 

DISPOSIZIONI FINALI 

ll presente Decreto verrà registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo, verrà 
altresì affisso all’Albo Pretorio Online di questa Università nonché pubblicato sul sito web di 
Ateneo http://www.unich.it  nella apposita sezione NEWS, EVENTI ED AVVISI. 
Avverso il suddetto Avviso può essere presentato ricorso al competente giudice amministrativo 
entro 60 giorni dalla pubblicazione. 

 
IL RETTORE  

Prof. Liborio Stuppia 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 

07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il 

testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

http://www.unich.it/privacy
http://www.unich.it/


 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” 

Chieti - Pescara 

 
 

 

- 11 - 
 

 

 (ALLEGATO 1) 

 
 

DOMANDA DI AMMISSIONE ANNI SUCCESSIVI AL PRIMO A.A. 2024/2025 
Corso di Laurea Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria 

 
 
 

Cognome _______________________________Nome _____________________________ 

Immatricolato nell’A.A. ____________  

 al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in ________________________________ 

 al Corso di Laurea Magistrale in ___________________________________________ 

 al Corso di Laurea Triennale in ___________________________________________ 

presso l’Università ___________________________________di ______________________ 

 
 Iscritto per l'A.A. 2023/2024 al _____ anno in posizione di ______________________ 

           (in corso, ripetente, fuori corso) 

                                              

 Laureato nell’A.A. _____________________ in data __________________________  
                                              

 

Allega documentazione conforme a quanto previsto dall’art. 3 dell’Avviso di selezione A.A. 
2024/2025 e dichiara:  
  

- di essere consapevole che in difetto anche solo parziale della stessa non verranno 
prese in considerazione né la presente richiesta di rilascio nulla osta al trasferimento 
né la documentazione fatta pervenire in data successiva alla scadenza dei termini 
previsti anche se ad integrazione di istanza presentata nei termini; 

- di essere consapevole che documenti prodotti all’estero devono essere legalizzati e 
tradotti secondo normativa vigente;  

- di essere a conoscenza che l’esito della valutazione della domanda sarà reso noto 
tramite pubblicazione sul sito di Ateneo www.unich.it  

- di aver specificamente letto e compreso le disposizioni riferite ai requisiti ed ai criteri 
di valutazione dell’Avviso di selezione A.A. 2024/2025.   
              

 
 
Data______________    _____________________________________ 
            Firma leggibile 

http://www.unich.it/

		2024-10-11T13:33:55+0200
	IT
	Stuppia Liborio




